[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: Дата]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.08.2025 № 126
п. Коксовый
	О внесении изменений в постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 05 07 2023 г. № 106 « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
          В соответствии с Федеральным законом  от  27.07.2010  №210  -ФЗ « Об  организации   предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  131  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Коксовское сельское  поселение», протеста Прокуратуры от 20.06.2025г. № 07-29-2025 Администрация Коксовского сельского поселения постановляет:
          1. Внести изменения в п.3.1 Раздела III в   постановление Администрации Коксовского сельского поселения от 05 07 2023 № 106 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»  согласно приложения №1.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Коксовского сельского поселения.
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Коксовского сельского поселения                                               С.И. Киреев

                                                                       Приложение 1 к постановлению Администрации Коксовского сельского поселения
 от 18.08.2025г. № 126
РАЗДЕЛ  III .
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ
3.1. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах предоставляющих  муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
     При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации);
3) прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;
     4)     проверка представленных документов;
     5)  подготовка, утверждение и предоставление постановления о    присвоении, изменении и аннулировании адреса, либо мотивированного   отказа в предоставлении постановления о присвоении.

Заведующий сектором
 по общим и имущественно-земельным вопросам                     Л.С.Гробовая
image1.png

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     « КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»   АДМИНИСТРАЦИЯ  КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  18 .0 8 .202 5   №   126     п.  Коксовый     О   внесении изменений  в  постановление   Администрации  Коксовского сельского поселения   от 05 07 2023   г.   № 106   «   Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по  вопросам применения нормативных правовых актов муниципального  образования  о местных налогах и сборах »              В соответствии с Федеральным законом  от  27.07.2010  №210   - ФЗ « Об   организации   предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,   131  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в   Российской  Федерации»,  Устав ом    муниципального  образования   « Коксовское сельское    поселение» ,   протеста Прокуратуры от 20.06.2025г. №   07 - 29 - 2025  Администрация Коксовского сельского поселения  постановляе т:              1.  Внести   изменени я   в п.3.1   Раздела  III   в     постановление  Администрации  Коксовского сельского поселения  от 05 07 2023 № 106   « Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам  применения нормативных правовых актов муниципального образования о  местных налогах и сборах»     согласно приложения №1.                2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального  опубликования и подлежит размещению на официальном сайте  Администрации  Коксовского сельского   поселения.              3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.       Глава Администрации     Коксовского сельского поселения                                               С.И. Киреев